
 

 

 

 

PRITARTA 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2022 m. gegužės      d. sprendimu Nr. T- 

 

 

ŠIAULIŲ SIMONO DAUKANTO GIMNAZIJA 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

2021 metų 

tikslas, uždaviniai, priemonės 

Siekiniai (rezultato 

vertinimo, produkto 

kriterijaus pavadinimas ir 

mato vienetas) 

Siekinių įgyvendinimo 

faktas 

1. Bendrųjų ugdymo programų 

realizavimas užtikrinant 

kokybišką ugdymą, tenkinantį 

mokinių poreikius. 

Klasių skaičius – 16  

Mokinių skaičius – 394 mok. 

Mokinių skaičiaus vidurkis 

klasėse – 24,6 mok. 

Mokytojų specialistų dalis – 

100%. 

Klasių skaičius – 16 

Mokinių skaičius – 405 mok. 

Mokinių vidurkis klasėse – 

25,3 mok.  

Mokytojų specialistų dalis – 

100%. 
1.1. Užtikrinti  bendrųjų ugdymo 

programų finansavimą. 

1.1.1. Ugdymo programų 

įgyvendinimas. 

1.1.2. Ugdymo aplinkos 

finansavimas. 

1.2. Teikti pagalbą mokiniui, 

siekiant kelti jo pasiekimų lygį. 

Mokinių, padariusių pažangą, 

procentas – 87 %. 

Mokinių pažangumas – 88 %. 

Mokinių mokomųjų dalykų 

įvertinimo  vidurkio teigiamas 

pokytis – 0,1. 

 

 

Mokinių, padariusių 

pažangą, procentas – 96 %. 

Mokinių pažangumas – 96 

%. 

Mokinių mokomųjų dalykų 

įvertinimo  vidurkio 

teigiamas pokytis – 0,12. 

 

 

1.2.1. Mokinių darbo pamokose 

diferencijavimas ir 

individualizavimas. 

1.2.2. Sistemingas mokinių  

pažangos stebėjimas ir 

analizavimas. 

1.2.3. Ugdymo metodų, 

atitinkančių mokinių gebėjimų 

lygį, naudojimas pamokose. 

 

1.3. Siekti pastovaus visų 

mokomųjų dalykų ugdymo 

rezultatų augimo. 

 

Mokinių, pasinaudojusių 

papildomomis mokytojų 

konsultacijomis, skaičius – 57 

mok. 

Mokinių mokomųjų dalykų 

įvertinimo vidurkio teigiamas 

pokytis – 0,2.. 

Mokytojų, lankiusių 

kvalifikacijos kėlimo 

renginius, skaičius – 38. 

Mokytojų ir mokinių, 

besinaudojančių EDUKA 

Mokinių, pasinaudojusių 

papildomomis mokytojų 

konsultacijomis, skaičius – 

74 mok. 

Mokinių, turėjusių 

mokymosi sunkumų  dėl 

nuotolinio ugdymo, 

konsultavimas – 665 mok. 

Mokinių mokomųjų dalykų 

įvertinimo vidurkio 

teigiamas pokytis – 0,12. 

1.3.1. Mokytojų, kurie konsultuotų 

mokinius po savo vedamų pamokų 

ar per turimus tvarkaraštyje 

„langus“, sąrašo sudarymas. 

1.3.2. Mokytojų kvalifikacijos 

kėlimo programos tobulinimas ir 

papildymas. 

 



2 

 

1.3.3. Ugdymo metodų, 

atitinkančių mokinių gebėjimų 

lygį, taikymas. 

 

klase, „Egzaminatoriumi“, 

procentas – 80%. 

PUPP rezultatų teigiamas 

pokytis (balai) – 0,1. 

Brandos egzaminų rezultatų 

vidurkiai stabilūs arba didėja 

(egzaminų skaičius su 

didėjančiu (+) arba 

mažėjančiu (-) vidurkiu) – 0. 

Mokytojų, lankiusių 

kvalifikacijos kėlimo 

renginius, skaičius – 42. 

Mokytojų ir mokinių, 

besinaudojančių EDUKA 

klase, „Egzaminatoriumi“, 

procentas – 77%. 

PUPP rezultatų teigiamas 

pokytis (balai) – 0. 

Brandos egzaminų rezultatų 

vidurkiai stabilūs arba 

didėja (egzaminų skaičius 

su didėjančiu (+) arba 

mažėjančiu(-) vidurkiu) +6; 

-4. Lietuvių kalbos ir 

literatūros valstybinį 

brandos egzaminą išlaikė 

100 % abiturientų. 

1.3.4. Metodinėse grupėse 

sistemingai analizuoti mokinių 

ugdymosi rezultatų pokyčius ir 

planuoti pažangos gerinimo 

priemones. 

1.3.5. Įsigyti „Egzaminatoriaus“ 

licencijas mokytojams ir 

mokiniams. 

1.3.6. Maksimaliai išnaudojant 

ugdymo planą, skirti mokiniams 

papildomų konsultacijų, modulių 

iš egzaminuojamų dalykų. 

 

1.4. Ugdyti mokinių sveikos 

gyvensenos įpročius, socialines 

kompetencijas ir emocinį 

intelektą.  
 

Mokinių, įsitraukusių į SKU, 

procentas –100%. 

Sportinių  renginių skaičius – 

2 vnt.  

Prevencinių programų 

skaičius – 2 vnt.  

Mokinių nusižengimų 

mažėjimas procentais – 10%. 

Mokinių, atsisakiusių žalingų 

įpročių, skaičius – 3. 

Mokinių, lankančių 

neformaliojo ugdymo 

būrelius gimnazijoje arba 

mieste, procentas – 78%. 

Organizuoti tarptautiniai, 

respublikiniai, miesto 

renginiai – 3 vnt.  

Mokinių, dalyvavusių 

olimpiadose, konkursuose, 

varžybose, skaičius – 67 mok.  
 

 

Mokinių, įsitraukusių į 

SKU, procentas – 100%. 

Sportinių renginių skaičius -

9 vnt.  

Gimnazijoje buvo 

organizuoti šie sveikatą 

stiprinantys  renginiai: 

kiekvieno mėnesio 

paskutinę savaitę fizinio 

ugdymo mokytojai 

gimnazijoje organizuoja 

sveikatos stiprinimo ir 

judrumo pertraukėles. 

Pertraukų metu vyko 

zumbos užsiėmimai, 

štangos spaudimo nuo 

krūtinės varžybos, baudų 

metimo varžybos,  po 

pamokų vyko tarpklasinės 

tinklinio varžybos. 

Projektinė diena skirta 

sveikai gyvensenai ir 

sportui.  

Gimnazijoje vykdomos dvi 

prevencinės programos,  

skirtos emocijų valdymui, 

socialiniams įgūdžiams 

formuoti: Lions Quest 

programa „Raktai į 

sėkmę“ ir „Emocijų 

valdymo treneriai“.  
Mokinių nusižengimų 

mažėjimas procentais -14%. 

1.4.1. Bendradarbiauti su miesto 

sporto centrais. 

1.4.2. Įsitraukti į sveiką 

gyvenseną skatinančias 

programas. 

1.4.3. Skatinti mokinius dalyvauti 

socialinėse veiklose pagal SKU 

aprašą. 
 

1.4.4. Įgyvendinti prevencines 

programas, skirtas emocijų 

valdymui, socialiniams įgūdžiams 

formuoti. 

1.4.5.  Organizuoti renginius, 

skatinančius gerą mokinių elgesį. 
 

1.4.6. Pasinaudojus įstaigomis, 

teikiančiomis neformaliojo 

ugdymo paslaugas, didinti būrelių 

pasirinkimo skaičių. 
 

1.4.7. Organizuoti tarptautinius, 

respublikinius, miesto renginius. 
 

1.4.8. Skatinti mokinius dalyvauti 

olimpiadose, konkursuose, 

varžybose, parodose. 



3 

 

Mokinių, atsisakiusių 

žalingų įpročių, skaičius – 2. 

Mokinių, lankančių 

neformaliojo ugdymo 

būrelius gimnazijoje arba 

mieste, procentas – 68%. 

Gimnazija organizavo 3  

tarptautinius, respublikinius, 

miesto renginius. 

Tarptautinė mokinių 

matematikos, informacinių 

technologijų, ekonomikos 

projektinių darbų 

konferencija (2021.03.05); 

Metodinė diena – 

praktikumas „Kolega – 

kolegai. Nuotolinio 

mokymo aktualijos. 

(2021.02.18); Fotografijų 

konkursas „Aš myliu 

Lietuvą“ (2021-01-03 

mėn.). 

Mokinių, dalyvavusių 

olimpiadose, konkursuose, 

varžybose, skaičius  – 59. 

2. Gimnazijos ugdymo aplinkos, 

reikalingos kokybiškam ugdymui, 

plėtojimas. 

Pasirengimas organizuoti 

ugdymo procesą (%) – 100%. 

Išdažytų koridorių, kabinetų 

plotas (m2 ) –300 m2  

Pasirengimas organizuoti 

ugdymo procesą (%) – 

100%. 

Išdažytų koridorių, kabinetų 

plotas (m2 ) – 400 m2 
2.1. Užtikrinti sklandų gimnazijos 

funkcionavimą. 

2.1.1.Inžinerinių tinklų ir šildymo 

sistemos priežiūra.  

2.1.2. Gimnazijos patalpų 

einamasis remontas. 

2.2. Gerinti gimnazijos darbuotojų 

ir mokinių darbo sąlygas. 

Gimnazijos renovacijos darbų 

dalis procentais – 30%. 

Sporto aikštyno įrengimo 

procentinė dalis – 50%. 

Gimnazijos teritorijos 

aptvėrimas tvora (dalis %) – 

100%. 

Edukacinių erdvių įrengimo 

procentinė dalis – 20%. 

Gimnazijos renovacijos 

darbų dalis procentais –  0%. 

Sporto aikštyno įrengimo 

procentinė dalis – 0% 

Gimnazijos teritorijos 

aptvėrimas tvora (dalis %) –  

0%. 

Edukacinių erdvių įrengimo 

procentinė dalis – 50%. 

2.2.1. Dalinė gimnazijos pastato ir 

sporto salės renovacija. 

2.2.2. Sporto aikštyno įrengimas. 

2.2.3. Lauko edukacinės ir poilsio 

erdvės įkūrimas. 

2.2.4. Gimnazijos teritorijos 

aptvėrimas tvora. 

2.3. Uždavinys. Modernizuoti 

gimnazijos mokymo bazę. 

Chemijos laboratorijos 

įrengimo procentinė dalis – 

20%. 

Įsigytų mokymo priemonių 

skaičius – 40 vnt. 

Chemijos laboratorijos 

įrengimo procentinė dalis – 

80%. 

Įsigytų mokymo priemonių 

skaičius –77 vnt. 

2.3.1. Įrengti chemijos 

laboratoriją. 

2.3.2.Modernizuoti ir turtinti 

mokymo įrangą, metodines ir 

vaizdines priemones. 



4 

 

2.3.3. Įkurti audiovizualines 

dirbtuves. 

Audiovizualinių dirbtuvių 

įrengimo procentinė dalis – 

50%. 

Audiovizualinių dirbtuvių 

įrengimo procentinė dalis – 

0%. 

3. Ugdyti mokinių kūrybiškumo, 

kritinio mąstymo gebėjimus, 

taikyti praktiškai kompetencijas. 

Klasių, kurioms parengtos 

inžinerinės programos, 

skaičius – 4. 

Inžinerinės pakraipos būrelių 

skaičius – 2. 

 

 

Klasių, kurioms parengtos 

inžinerinės programos, 

skaičius – 4. 

Inžinerinės pakraipos 

būrelių skaičius – 2. 

 

 

3.1. Uždavinys. Realizuoti 

inžinerinio ugdymo programos 

įgyvendinimą visose gimnazinėse 

klasėse.  

3.1.1. Inžinerinių programų I-

IV klasėms parengimas ir jų 

realizavimas. 

3.1.2. Inžinerinės krypties  

neformaliojo ugdymo būrelių 

pasiūlos išplėtimas. 

3.2. Pritaikyti gimnazijos ugdymo 

bazę inžineriniam ugdymui. 

Įrengtų erdvių skaičius – 2 

vnt. 

Mokymo priemonių skaičius – 

20 vnt.  

 

 

 

 

Įrengtų erdvių skaičius – 1 

vnt. 

Mokymo priemonių skaičius 

– 77 vnt.  

 

3.2.1. Dalykų kabinetų 

aprūpinimas priemonėmis, 

reikalingomis inžinerinei 

programai realizuoti. 
 

3.2.2. Gimnazijos erdvių, 

tinkančių komandinei, kūrybinei 

veiklai, parengimas. 

3.3. Uždavinys. Sudaryti sąlygas 

mokiniams teorines žinias 

pritaikyti praktiškai.  

Verslo įmonių, su kuriomis 

pasirašyta sutartis, skaičius – 

1 vnt. 

Mokinių praktikų skaičius – 4 

vnt. 

STEAM programų skaičius – 

8 vnt. 

Įsteigtų mokinių įmonių 

skaičius – 1 vnt. 

Mokinių projektinių darbų 

skaičius – 16 vnt.  

 

 

Verslo įmonių, su kuriomis 

pasirašyta sutartis, skaičius – 

3 vnt. 

Mokinių praktikų skaičius – 

4 vnt. 

STEAM programų skaičius 

– 4 vnt. (tiek buvo skirta) 

Įsteigtų mokinių įmonių 

skaičius  – 1 vnt. 

Mokinių projektinių darbų 

skaičius – 22 vnt.  

 

3.3.1. Bendradarbiavimo sutarčių 

sudarymas su verslo įmonėmis. 

3.3.2. Organizavimas mokinių 

praktikos įmonėse. 

3.3.3. STEAM programų 

įgyvendinimas. 

3.3.4. Mokinių įmonės 

gimnazijoje įsteigimas. 

3.3.5. Kasmetinės mokinių 

projektinių darbų peržiūros 

organizavimas. 

3.4. Uždavinys. Siekti, kad 

mokytojai įgytų naujų 

kompetencijų, padedančių geriau 

realizuoti inžinerinį ugdymą. 

Mokytojų, pasirengusių 

individualius kvalifikacijos 

kėlimo ir asmeninio 

tobulėjimo planus, procentas 

– 70%. 

Seminarų skaičius – 3 vnt. 

Mokytojų, dalyvavusių 

seminaruose, skaičius – 35 

mokyt. 

Vedamų atvirų pamokų 

skaičius – 40 pam. 

Mokytojų, parengusių 

individualius kvalifikacijos 

kėlimo ir asmeninio 

tobulėjimo planus, 

procentas –76%, 

Seminarų skaičius –3 vnt. 

„Darbas su solidworks 

programa“ (2021-11-15); 

„Darbas Moodle sistemoje“ 

(2021-12-01); 



5 

 

Mokytojų, vedusių mokymus 

kolegoms (gimnazijos, 

miesto, respublikos), skaičius 

– 5 mokyt. 

„Google disko 

panaudojimas“ (2021-10-

04). 

Mokytojų, dalyvavusių 

seminaruose, skaičius – 43 

mokyt. 

Vedamų atvirų pamokų 

skaičius – 6 pam. 

Mokytojų, vedusių 

mokymus kolegoms 

(gimnazijos, miesto, 

respublikos), skaičius – 4 

mokyt. 

 

__________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


